

# HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-53-66

**CENA 20 GROSZY**

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

## W odpowiedzi na gwałty pruskie Poznań urządził wczoraj wielką demonstrację antyniemiecką

POZNAN, 12.10. Dzisiaj w południe odbyła się w Poznaniu manifestacja antyniemiecka. Demonstrowała przeważnie młodzież akademicka.

Demonstranci niszczyli egzemplarze dzienników i czasopism niemieckich oraz tablice z napisami w języku niemieckim. Po odśpiewaniu przed gmachem konsulatu niemieckiego Roty i Hymnu Państwowego manifestanci powrócili do śródmieścia.

Kilka osób z pośród manifestantów aresztowano.

### DAR WEJHEROWA na łódź podwodną

WEJHEROWO, 12.10. W dniu 11 bm. rada miejska Wejherowa w odpowiedzi na zakusy niemieckie uchwaliła ofiarować zł. 5000 — na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi”. Dalsze sumy zostaną przekazane po zatwierdzeniu budżetu. Wszelkie nadwyżki zostaną również oddane całkowicie na ten cel. (PAT)

### WYLEW rzeki Marny

EPERNAY 12, 10. Rzeka Marna wystąpiła nagle z brzegów, zalewając całkowicie równinę Epernay i wyrządzając znaczne szkody materialne. (PAT)

Manifestacja ta była odpowiedzią na zajścia na terenie Niemiec, gdzie w ostatnich tygodniach dokonano licznych napaści na polskie szkoły mniejszościowe.

Świadczą o tem ulotki, które dzisiaj rano rozrzucono po mieście a w których przypomniano te właśnie gwałty ze strony Niemiec wobec mniejszości polskiej. (PAT)

## Niemcy protestują przeciwko masowym egzekucjom w Rosji

BERLIN, 12.10. Prasa dzisiejsza ogłasza pismo protestacyjne, podpisane przez szereg osobistości niemieckiego świata naukowego, literackiego i artystycznego, zwracające się przeciwko ostatnim masowym egzekucjom w Rosji sowieckiej.

Protest wskazuje, że według urzędowych danych sowieckich aresztowano w dniu 3 września szereg wybitnych przedstawicieli nauki w związku sowieckim, że następnie w dniach 20, 22 i 25 rozstrzelano 48 osób a m. i prof. Riazancewa i Karatygina bez wyroku sądowego, jedynie na rozkaz GPU. (PAT)

## Minister Heinl zaprzecza fałszywym pogłoskom o wojnie domowej w Austrii

WIEN, 12.10. Minister handlu Heinl na odbytym wczoraj zgromadzeniu chrześcijańsko-socjalnych oświadczył m. in.:

„Zagranicą krążą ponownie pogłoski, jakoby z początkiem listopada miała wybuchnąć w Austrii wojna domowa i że należy się liczyć z wprowadzeniem dyktatury. Jako odpowiedzialny członek gabinetu, oświadczam co następuje:

Złożyliśmy na konstytucję przysięgę, jesteśmy katolikami, nie uważamy przysięgi za czczą formułkę i wiemy także, że konstytucji nie można łamać ani zmniejszać gwałtem, nie leży to zresztą w naszym interesie”. (PAT)

## Pogłoski o dyktaturze w Niemczech narazie nie mają żadnego oparcia III votum nieufności dla rządu Brueninga

BERLIN, 12.10. „Montag Morgen” donosi o krążących w ostatnich dniach pogłoskach, według których prezydent Hindenburg w razie niepowodzenia rządu Brueninga w parlamencie zamierza powołać do steru rządów dyrektora, złożony z b. prezydenta Banku Rzeszy dr. Schadta i gen. von Seckta.

Dziennik zaznacza, że pogłoski te nie posiadają narazie żadnego konkretnego oparcia i że są tylko wyrazem napięcia politycznego, panującego w przeddzień zwołania Reichstagu. Pogłoski te w każdym razie są wyrazem życzeń niektórych kół prawicowych, zdających się za wszelką cenę do obwołania dyktatury w Niemczech. (PAT)

BERLIN, 12.10. Obradowała tu dzisiaj frakcja niemiecko-narodowa, która uchwaliła zgłosić w Reichstagu votum nieufności dla rządu Brueninga. Poza tem niemiecko-narodowi zgłoszą wniosek o amnestjowanie skazanych w procesach o mordy kapturowe nacjonalistów.

Obok wniosków złożonych przez komunistów i hitlerowców, wniosek niemiecko-narodowych jest trzecim z kolei wnioskiem o votum nieufności dla rządu.

## W przededniu wybuchu strajku robotników metalurgicznych w Niemczech

BERLIN, 12.10. Delegacje związków zawodowych robotników metalurgicznych w Niemczech odrzuciły na dzisiejszej konferencji jednogłośnie orzeczenie sędziego rozjemczego na mocy którego, począwszy od 3 listopada rb. płace zarobkowe w przemyśle metalurgicznym zredukowane być mają o 8 proc.

Konferencja delegatów przyjęła wniosek, domagający się przeprowadzenia w dniu jutrzejszym w poszczególnych fabrykach głosowania w sprawie ogłoszenia strajku. Sądząc z nastrojów dzisiejszej konferencji większość robotników wypowie się za strajkiem. (PAT)

## Dalsze zwycięstwa wojsk powstańczych w Brazylii

RIO DE JANEIRO, 12.10. Komunikat urzędowy podaje, iż wojska związkowe pobili powstańców w kilku punktach, a między innymi na granicy stanów Sao Paulo i Parana oraz w stanach Parana, Goyaz i Bahia.

MONTEVIDEO, 12.10. przedstawiciele rewolucjonistów brazylijskich ogłasza, iż rewolucjoniści zajęli most na granicy stanów Minas Geraes i Goyaz oraz rozbiłi wojska związkowe na granicy stanu Sao Paulo.

### KS. TAKAMATSU zawiedził Gdynię

GDYNIA, 12.10. Dzisiaj o godz. 9-ej przybył do Gdyni brat cesarza Japonji ks. Takamatsu z małżonką ks. Kikuko Tokugawa.

Po śniadaniu o godz. 11-ej goście przybyli na moło kuracyjne i wsiadli na okręt „Krakowiak”, na którym zwiedzili zatokę i port handlowy. Przy wejściu do basenu wojennego O. R. P. „Bałtyk” oddano 21 strzałów i podniesiono banderę japońską.

Wieczorem odjechali goście do Gdańska. (PAT)

### KOŚCIÓŁ POLSKI został otwarty w Londynie

LONDYN, 12.10. W niedzielę przed południem odbyło się uroczyste otwarcie nowego kościoła polskiego w Londynie. Około 1000 osób przystąpiło do uroczystości. Wygłosił przy tym ks. prymas Hlond, intonując następnie uroczyste modły. (PAT)

### KRWAWY

#### zamieszki w Barcelonie

PARYŻ, 11.X. Według doniesień z Madrytu, ruch strajkowy, którego ogniskiem jest Barcelona, rozszerzył się na szereg miejscowości a m. in. na Grenadę i Sewillę. Do krwawych zaburzeń doszło w Wiktorji, gdzie policja musiała się uciec do użycia broni palnej. Dwie osoby zostały zabite a 6 rannych. Aresztowano 86 osób. Rząd postanowił stłumić zaburzenia za pomocą najbardziej ostrych zarządzeń. Główni przywódcy mają być stawieni przed sądem wojennym.

## Policji udało się udaremnić wybuch rewolucji w Hiszpanji

PARYŻ 12, 10. „Le Journal” donosi z Madrytu, że policja tamtejsza wykryła i udaremniła ruch rewolucyjny, mający wybuchnąć równocześnie w Barcelonie, Madrycie i innych miastach Hiszpanji. W Barcelonie aresztowano 14 osób, w tej

liczbie lotnika - majora Franco. (PAT)

MADRYT 10, 12. Dyrektor służby bezpieczeństwa ogłosił wczoraj wiadomość o aresztowaniu majora Franco z powodu jego wynurzeń republikańskich, zamieszczonych w jednym z dzienników. Ponadto aresztowano kilku przywódców związków zawodowych, w Barcelonie i zamknięto lokale związków. W Sewilli policja przeprowadziła wczoraj rewizję w mieszkaniach mówców republikańskich, którzy przemawiali na wiecu w dniu 28 września. Wszyscy jednak poszukiwani byli nieobecni. W Barcelonie aresztowano kilku republikańców katalończyków. Władze służby bezpieczeństwa i gwardji obywatelskiej zmobilizowały znaczne siły, uzbrojone w karabiny maszynowe. Prezes Rady Ministrów Berenguer oświadczył dziennikarzom, iż ma się tu do czynienia nie z żadnym spiskiem, lecz z nierozważnymi wystąpieniami. (PAT)

### ARESZTOWANIE fałszerzy znaczków pocztow.

BUDAPESZ 10, 12. Policja wykryła i aresztowała bandę fałszerzy rumuńskich znaczków pocztowych. U sprawców znaleziono kłesze do fałszowania tych znaczków. (PAT)

### BURZA nad Wenecją

WENECJA 12, 10. Nad miastem przebiegła gwałtowna burza, wskutek której wody z kanałów zalały plac św. Marka. Wiele statków znalazło się w niebezpieczeństwie. (PAT)











KINO-TEATR  
**RESURSA**  
UL. KILINSKIEGO 123

Od wtorku, 7 do poniedziałku, 13 października 1930 roku.  
Najpotężniejszy superfilm reżyserji CECILA B. DE MILLE'A p. t.  
**BEZBOŻNE DZIEWCZĘ**  
Film niniejszy, rzucając snop światła na ponure metody owych pseudowychowawców, ma na celu obudzenie sumienia społeczeństwa i zwrócenie uwagi na tragiczną dolę młodzi, która przez lekkomyślność popada w kolizję z prawem.  
W rolach głównych:  
**Lina BASQUETTE, Mary PREVOST, George DURYEA, Eddie QUILLON**

Następny program:  
**„Miłosny szept nocy“**

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.



Budowa domu „Związku Zawodowych Posłów“.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR  
**MIMOZA**

ul. Kilińskiego 178

Dziś i dni następnych!

100 proc. film dźwiękowy p. t.

**Melodja Serc**

Prześliczny film miłosny z puszczy węgierskiej, wzruszający do głębi dramat dziewczęcia wiejskiego, zakochanego w dziarskim wojaku.

W rolach głównych: **Dita Parlo i Willi Fritsch**

**NADPROGRAM: Dodatek dźwiękowy.**

Początek w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30, 9.15, w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30.

Następny program: „**POKUSY EUROPY**“ w roli głównej nasz rodak **Igo Sym**.

DŹWIĘKOWE  
**Grand-Kino**

Dziś i dni następnych!  
Wspaniałe arcydzieło, jakich mało, przepych wystawy. Wystawa o jakiej nikt dotąd nie śmiał marzyć!

**Rewja Hollywoodu**

25 gwiazd polskich i amerykańskich, 15 najpopularniejszych przebojów muzycznych, 200 girls. — W rolach głów. **Hanka Ordonówna, K. Hanusz, John Gilbert, Norma Shearer, Buster Keaton, Bessie Love, Karol Dane (Slim) Conrad Nagel, Jean Crawford, Anita Page** mówi po polsku i wiele inna. Ekstrawagancka kreacja **Buster Keatona**.

Początek seansów o godz. 4-ej po poł., ostatni seans godz. 10.15 w soboty i niedziele o godz. 12 w południe. Ceny miejsc na porankach niższe.

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY  
**„CASINO“**

Dziś i dni następnych!

Program humoru i śmiechu!

**Harold Lloyd**

w pierwszej swej dźwiękowej kreacji

**Rozkosze**

**Niebezpieczeństwa**

Kapitałna komedia tryskająca humorem i niezwykłymi sytuacjami, wywołująca bezustanny śmiech — śmiech do łez!

Początek seansów o godzinie 4.30, 6-ej, 8-ej i 10-ej, w soboty i niedziele poranki od 12-ej do 3-ej po cenach najniższych.

**„MASKI“**

Maski-życia  
Maski-ludzi  
Maski-zbrodni  
Maski-moralności

wielki film obyczajowy z piękną

**Marcelą Albani**

— i —  
**E. Kaiser'em**

wytwórni U. F. A.

Następny program kina „**CAPITOL**“

KINO-TEATR 201  
**LUNA**

Dziś i dni następnych!  
Gigantyczny rozmach realizacji genialnego reżysera Stryżewskiego  
Porywające arcydzieło filmowe osnute na tle rosyjskiego romansu

**„TRÓJKA“**

Dramat samotnej duszy ludzkiej, kołysanej miłością i szarpanej namiętnościami, rozgrywający się na bezkresnych stepach rosyjskich.

Role główne odtwarzają:  
**Olga Czechowa i H. A. Schlettow**  
Ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod kier. **LEONA KANTORA** i śpiewna chór rosyjskiego pod dyr. **TEODORA RYDERA**.

Początek seansów o godz. 4-ej po poł., w soboty i niedz. o godz. 12-ej w poł.  
Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł. w soboty i niedz. o g. 12 wszystkie miejsca po 75 gr. i 1 zł.

1-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi  
**„SPLENDID“**  
20. NARUTOWICZA 20

Dziś i dni następnych!

Największe arcydzieło techniki filmowej, które przekona, że wynalazek filmu dźwiękowego go, słusznie zaskarbił względy publiczności

**RIO RITA**

Cudowna pieśń miłości i poświęcenia uroczą **BEBE DANIELS** kreuje postać tytułową, pełnej temperamentu, zmysłowej, kuszącej dziewcz. **JOHN BOLES** niezrównany bohater filmowy.

Najpiękniejsze melodie, wspaniała wystawa, harmonia kolorów naturalnych oraz balet ze 100 zgrabnych i powabnych girls.

Początek codziennie o godz. 6, 8 i 10, w soboty i niedz. 4, 6 8 i 10 wiecz. Passepartout i bilety ulgowe nieważne aż do odwołania.



„Jak się da, to się zrobi“ — rysunek z powodu notatek, które ukazały się w prasie na temat porozumienia Hitlera z Sowiecami.

DŹWIĘKOWY  
KINO-TEATR  
**CAPITOL**

Dramat erotyczny wg powieści genialnego **CLAUDE FARRER'A** p. t.

**„WARTA NOCNA“**

Tragedja niewłanie skazanego oficera! Rada wojennego sądu domaga się kary śmierci! Walka o honor ojczyzny, czy o piękną kobietę?  
W rolach głównych:

**BILLIE DOVE**  
**MIKOŁAJ SUSANIN**

**NADPROGRAM: Artystyczny dodatek kreskowy Fleischera „RAPSOJA WĘGIERSKA“ oraz aktual. z kraju.**

Początek w dni powszednie o g. 4.30 w soboty niedziele, i święta o g. 12-ej



**Teatr świetlny**  
**PRZEDWIOŚNIE**

Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego

Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego. **CENY MIEJSC:** I m. zł. 1.25, II m. 90 gr., III m. 60 gr. Początek seans. w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w święta i niedziele o godz. 2-ej pp. Ostatni seans o g.10-ej wiecz.—Bilety ulgowe w soboty niedz. i święta niew.

OSTATNIE 2 DNI.

Wielki erotyczny dramat współczesny.  
Z najsłynniejszym zjawiskiem ekranu Europy

**CAMILLĄ HORN** w roli głównej,  
w filmie p. t.

# SERCE NA BRUKU

z najsympatyczniejszym bezsprzecznie amantem **WIKTOREM VARKONYI.**

UWAGA: W salach poczekalni koncert radjofoniczny, a podczas przerwy na widowni. Następny program: „WALKA O RÓŻĘ MARJĘ” w roli głównej: JEAN GRAWFORD.

# Specjalny ocet do marynat Gustawa Keilicha

tylko **Gustawa Keilicha**

Wystrzegać się podrabiań.

**KINO-TEATR CORSO**

Muzyka pod kier. p. Bialkiewicza.

Początek seans. w dni powsz. o godz. 4-ej po poł. W soboty, niedziele i święta wyznania Mojżeszowego od godz. 12-ej. Ceny miejsc na pierwsze seanse znacznie niższe.

Dziś i dni następnych! Wielki podwójny szlagierowy program:

**„OLBRZYM GÓR”**

Dramat sensacyjny — 12 aktów zmagają się szlachetności ze złem.  
W roli głównej: **MACISTES** — najsilniejszy człowiek świata. Nieudane zakusy awanturnicy, która chciała czarem swej kusicielskiej urody i wyrefinowaną kokieteryją zniszczyć **Olbrzyma gór.**  
Stalowe nerwy, nieustraszona odwaga, nadludzka siła — oto Macistes!

Bomba śmiechu i humoru!

Wielka komedia w 7 aktach.

NADPROGRAM: **Farsa i aktualności filmowe.**

Następny podwójny program: I. **Ostatnia noc**, II. **Verdun.**

**Teatr Miniatur**

**„KAMELEON”**

pod dyrekcją **Jana Zandmera**

833 w Kinie „Spółdzielnia” ul. Sienkiewicza 40.

Codziennie 2 przedstawienia o godz. 7.45 i 9.45, w soboty, niedz. i święta 3 przedstawienia o godz. 5.30, 7.45 i 9.45.

Dziś w poniedziałek, dnia 13-go października i dni następnych!

Druha przebojowa rewja!

# LOPEK TAK CHCE!!!

w dwóch częściach, 16 odsłonach

pióra Buma, Hermana, Jastrzębca, Orłowskiego, Remusa, Toma, Dima i Włobora; muzyka K. Żelazo, Lehara, Golda i inni. **Udział biorą:** pp. J. Chojańska, Dubrowska, J. Leonowicz, E. Waczyńska i pp. Lopek-Boruński, W. Modzeński, B. Orliński, Z. Suwalski, J. Tauryzki i „Kameleon” girls.

Kier. lit. **J. Zandmer**, reż. **B. Orliński**, kier. muz. **Cz. Kantor**, baletmistrz **J. Tauryzki**, dekoracje **Wi. Nowakowski**. Zapowiadają pp. **E. Waczyńska i Lopek-Boruński.**

**Dr. med. J. SADOKIERSKI**

stomatolog  
chirurgia szczęk, jamy ustnej i plastyka  
regulacja zębów  
rentgenodiagnostyka

**Piotrkowska 164**  
Tel. 114-20 220  
przyjmuje od 3—7 pp.

## Chorzy na ruptury i różne kalectwa!!!




**RUPTURY**, jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne. Ruptura staje się wielką jak głowa ludzka i konewka spowodować może śmiertelne powikłania kiszek i gangrenę.

Specjalne lecznicze bandaże ortopedyczne gumowe mojej metody usuwają radykalnie najniebezpieczniejsze i najstarsze ruptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Na skrzywienie kręgosłupa, przeciw tworzeniu się garbów, lecn. gorsety ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg i płaskich bolących stóp, wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce. Pończochy gumowe na zylaki na miarę.

Świadectwa pochwalne wystawili Prof. Uniwersyt.: Prof. Dr. R. BARCZ, Prof. Dr. J. MARISCHLER, Prof. Dr. B. KIELANOWSKI i wielu innych.

Zakład ortopedyczny Spec. I. RAPAPORT, ortoped. ze Lwowa, Łódź, ul. WÓLCZAŃSKA Nr. 10, front, parter. Telef. 221-77

Przyjmuje od 9—13 i od 15—19 osobiście tylko krótki czas.

**UWAGA:** Osobiste jawienie się chorych bezwarunkowo jest konieczne. Ubezpieczonych w Kasie Chorych m. Łodzi przyjmuje.

**PODZIĘKOWANIE.**

W. Panu Specjal. J. Rapaportowi Dyr. zakładu ortopedycznego w Łodzi, Wólczajska 10 (front), składam publiczne gorące podziękowanie za założenie mi specjal. lecz. gorsetu ortopedycznego jego metody, który mi uleczył w zupełności. Groziło mi pęknięcie stosu pancerzowego z powodu garbu, a dziś jestem zdrow i do pracy zdolny.

Z poważaniem **M. CYMENT.**

## JEZELI masz RADJO w domu

masz sto przyjemności. Przy obiedzie: koncert, podwieczerek: odczyty. Kolacja: opera. Wieczorem: dancing, w przerwach komunikaty. To wszystko dają nasze aparaty, które spłacasz ratami miesięcznymi od 50 zł. Ceny najniższe. Ustawienie w ciągu 4 godzin

**Polskie Radio Krzyżanowski**  
Andrzeja 4. 939

---

# RADJO

**H. DRUTOWSKI**  
ul. Kilińskiego Nr. 78. Tel. 180-59

906 **POLECA:** aparaty detektorowe i lampowe światłowych marek oraz akcesoria na b. dogodnych warunkach. — Przeróbki. Reperacje. Ładowanie akumulatorów z dostawą do domu.

## MEBLE

stołowe, gabinety, sypialnie, oraz pojedyncze nabyć i stawać można na dogodnych warunkach w stolarni Myszczaka, ul. Piramowicza Nr. 2, róg Cegielnianej. 696

## Poradnia Wenerologiczna

Lekarzy Specjalistów  
ul. Zawadzka Nr. 1

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9—2 pp od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz

leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych  
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper  
Konsultacje z neurologiem i urologiem

**Gabinet Światło-Lecznicy**  
Kosmetyka lekarska  
Oddzielna poczekalnia dla kobiet

519 **PORADA 3 zł.**

**DOKTOR Med. WÓLKOWYSKI**  
Cegielniana 25 tel. 126-87 powrócił

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 615

LECZENIE ŚWIATŁEM djatermiją (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp. w niedziele i święta 9—1

Dla pań od 6—7 oddzielna poczekalnia

**DR. HELLER**  
Choroby skórne i wener. ul. Nawrot 2. Tel. 179-89

Do 10 w. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 4—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 813

**DR. MED. EDWARD REICHER**

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie djatermiją. Elektroterapia

**ul. Południowa 28**  
Tel. 291-93

Od 8—11 rano i 5—9 wiecz. w niedziele od 9—1 pp. 81

Dla niezamożnych ceny lecznic.

**...SZEWCY...**

Skóry—Hurt i Detal

(specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)

poleca:

**Spółka Szewców**  
Piotrkowska 79  
tel. 1.58-38

306

**Doktor 821 KLINGER**

Choroby weneryczne, skórne i włosów

**Andrzeja 2, tel. 132-28**

Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie od 9—11 i od 6—8 w. w niedziele i święta od 10—12. Oddzielna poczekalnia dla pań.—Od 1—2 w Leczn. (Piotrkowska 62)

**Potrzebni chłopcy**  
do sprzedaży gazet na tygodniówkę zgłaszając się do administracji w godzinach od 4—6 po południu.

## Ogłoszenia drobne HALLO!

Hallo! Dzwoni tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Zeromskiego 91, sklep narozny. Momentalnie odświeża garnitur za zł. 3.—, suknię za zł. 2.80, palto za zł. 3.—, łącznie z odebraniem i odesianiem. Expressem pierze, farbuje, przetrabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 525

**Detektory od zł. 8.50** 446  
komplet z anteną i słuchawką od zł. 26  
Kedyaparaty i części „Radjo” ul. Piotrkowska 88, w podwórzu, tel. 105 34

## CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagraniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można odmówić tylko 1 każdego miesiąca bezpośrednio w adm. pisma.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

Redaktor naczelny: Stanisław Walawski.

## CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

W tekście	50 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 4 łamy)
Nadesłane	40 " " " 1 " 1 " " 4 "
Zwyczajne	12 " " " 1 " 1 " (10 łamów)
Nekrologi do 150 wierszy po 30 gr. wyżej po 40 gr. za 1 wiersz 1 milim. (strona 4 łamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo.	
Najmniejsze ogłoszenie	1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za słowo
Najmniejsze ogłoszenie	zł. 1.20.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa się za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Pomyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Wydawca: Prasowa Spółka Wydawnicza Sp. z o.o.  
Qdbite w drukarni ul. Piotrkowska 15.

Redaktor odpow.: Adam Zuczkiewicz